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ULJAS UUSI BIOTALOUS
Sarjassa on esitelty suomalaisen biotalouden osaamistarinoita. Sarja päättyy.

 Pääministeri Juha Sipilän 
hallitusohjelman kärkihank-
keista yksi on biotalous ja 
puhtaat ratkaisut. Rahaa 
toteutukseen on varattu 
300 miljoonaa euroa.

Maija Pohjakallio

Suomi kaipaa kipeästi piristysruis-
keita talouteensa. Bio- ja kiertotalous 
ovat uusiutumisen ja uuden nousun 
avainasemassa.

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 
marraskuun alussa biotalouden toi-
mijoista koostuvan paneelin, jonka 
tarkoituksena on edistää hallinnon, 
tutkimuksen, elinkeinojen ja kansa-
laisjärjestöjen vuorovaikutusta.

Paneelin vetovastuu on kahdella 
ministerillä, Olli Rehnillä ja Kimmo 
Tiilikaisella, jotka valtionhallinnossa 
vastaavat biotalouden kehittämisestä.

Myös Pohjoismailla on oma biota-
louspaneelinsa, jonka ministerineu-
vosto nimitti kuluneena syksynä.

Molempien paneelien jäsenenä toi-
mii maa- ja metsätalousministeriön 
apulaisosastopäällikkö Liisa Saaren-
maa, jonka mielestä Suomella on bio-
nousuun hyvät lähtökohdat.

”Suomessa on EU:n suurin bioka-
pasiteetti asukasta kohden. Meillä on 
myös teknologioita ja osaamista. Esi-
merkiksi metsäalan ja kemian väli-
sessä yhteistyössä on pitkät perinteet 
ja paljon potentiaalia. Nyt vain pitää 
liimata muutkin erilaiset osaamiset 
yhteen entistä tiiviimmin”, Saaren-
maa sanoo.

Hallitusohjelmassa biotalouden 
kehittämiseen on korvamerkitty 300 
miljoonaa euroa. Summasta noin 40 
miljoonaa euroa kanavoidaan Tekesin 
kautta tutkimus-, kehitys- ja innovaa-
tiotoimintaan. Viisi miljoonaa euroa 
on osoitettu VTT:n bioruukille, jossa 
rakennetaan infrastruktuuria vihreän 
kemian testaukseen ja pilotointiin.

Tekesin rahoitusmuodossa tulevat 
korostumaan ekosysteemien ja lii-

Biotalous
kestävän kasvun kärjeksi

ketoiminnan kehitys. Koeputkitason 
tutkimus jää vähemmälle huomi-
olle, ja sen sijaan painopiste on pro-
sesseissa sekä tuotannon käynnistä-
miseen ja kehittämiseen liittyvissä 
hankkeissa.

Kemia vahvasti  
mukana

Toukokuussa 2014 julkaistun Suo-
men biotalousstrategian tavoitteena 
on nostaa biotalouden tuotos nykyi-
sestä noin 60 miljardista 100 miljar-
diin euroon vuoteen 2025 mennessä. 
Samassa ajassa alalle on määrä luoda 
100  000 uutta työpaikkaa. Strategia 
arvioidaan ja sen mahdolliset päivi-
tystarpeet kartoitetaan ensi vuoden 
aikana.

Biotalouteen kytkeytyvät myös 
kemianteollisuuden monet kasvualat, 
kuten uusiutuvat biopolttoaineet, bio-
pohjaiset kemikaalit, lannoitteet, vesi-

kemia ja teolliset entsyymit. Kemian 
rooli biotalouden kehittämisessä 
onkin keskeinen.

Kemian toimijat ovat mukana bio-
massojen koko kierrossa alkaen bio-
massojen kasvatukseen tarvittavien 
lannoitteiden valmistamisesta aina 
biojätteen jalostamiseen. Molekyy-
litason osaamisen avulla saadaan 
raaka-aineille lisää arvoa ja aineet 
kiertoon.

”Korkeaan teknologiaan panos-
taminen luo innovaatioita ja vienti-
tuotteita. Niitä Suomi tarvitsee”, Liisa 
Saarenmaa tähdentää.

”Tavoitteena on kehittää yhteiskun-
taa vähähiilisempään ja kestäväm-
pään suuntaan. Kyse ei ole ainoastaan 
raaka-aineista ja teknologioista, vaan 
muutoksen on oltava systeeminen.” 

Kirjoittaja on kemiantekniikan tohtori ja  
Kemianteollisuus ry:n asiamies.

maija.pohjakallio@kemianteollisuus.fi
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Kemiran tutkimuskeskuksessa paneudutaan vesikemian kehittämiseen. Monet 
muutkin kemianalat kytkeytyvät tiiviisti biotalouteen.


